UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA
RETIFICAÇÃO

EDITAL UESC Nº 88/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM EDUCAÇÃO INFANTIL, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 517/2024, diante da
análise dos documentos exigidos para a solicitação de matrícula apresentados
pelos(as) candidatos(as), e em conformidade com o Edital UESC nº 88, de 20 de maio
de 2024,

RESOLVE

1. Retificar a publicação da homologação da solicitação de matrícula dos(as)
candidatos(as) convocados(as) na Portaria Reitoria UESC nº 607/2024, que
procederam à entrega da documentação exigida para o curso de Pós-Graduação Lato
sensu em Educação Infantil, modalidade educação a distância, conforme disposto no
Anexo I, com o nome dos(as) candidatos(as) com matrícula deferida, por polo,
modalidade de concorrência e ordem de classificação;

2. Indicar no Anexo II o motivo da não homologação da solicitação de matrícula dos(as)
candidatos(as) convocados na Portaria Reitoria UESC nº 607/2024, com identificação
dos últimos cinco números do CPF;

3. Os(As) candidatos(as) que tiveram sua solicitação de matrícula INDEFERIDA podem
interpor recurso, nos dias 9 e 10 de setembro de 2024, através de requerimento
preenchido (Anexo IV do Edital) devidamente fundamentado e enviado pelo formulário
eletrônico disponível em https://forms.gle/f4mBTSFrdVmmKiht7. É vedado o envio de
documentos novos;

4. O resultado final da seleção será divulgado no dia 11/09/2024, na página da UESC.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 06 de setembro de 2024

COMISSÃO AVALIADORA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM EDUCAÇÃO INFANTIL, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
EDITAL UESC Nº 88/2024

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
NOME DO CANDIDATO(A) CPF RFC CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

IBICUÍ AC INGRYD GUIMARÃES SANTOS  XXX.XXX.115-00 62,5 2º lugar DEFERIDA

IBICUÍ AC ROSINEIDE OLIVEIRA DA SILVA SAMPAIO  XXX.XXX.798-66 60 3º lugar DEFERIDA

IBICUÍ AC AMANDA LIMA COSTA CARDOSO XXX.XXX.765-97 55 5º lugar DEFERIDA

IBICUÍ AC JAMILLE SILVA BRITO BRAGA XXX.XXX.845-03 44 7º lugar DEFERIDA

IBICUÍ AC ANA FLÁVIA RIBEIRO PEREIRA XXX.XXX.201-62 42,5 9º lugar DEFERIDA

IBICUÍ AC LIZANDRA GOMES BATISTA  XXX.XXX.625-29 40 10º lugar DEFERIDA

IBICUÍ AC JESSICA SOUSA CONCEICAO XXX.XXX.311-03 37,5 12º lugar DEFERIDA

IBICUÍ AC LEILA SANTOS DE OLIVEIRA XXX.XXX.025-79 37,5 11º lugar DEFERIDA

IBICUÍ AC THAIS ALANNA RIBEIRO DA SILVA FRANÇA XXX.XXX.555-59 32,5 13º lugar DEFERIDA

IBOTIRAMA AC JANAINA DOS SANTOS XXX.XXX.955-04 40 1º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC RAQUEL FREIRE DE SOUZA MODESTO  XXX.XXX.495-15 98 1º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC DIOGO DOS SANTOS SOUZA  XXX.XXX.984-29 95 2º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC JOELMA DE ALMEIDA OLIVEIRA  XXX.XXX.535-53 90 3º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC VALDELIA RAMOS DA HORA MATOS XXX.XXX.685-34 87,5 4º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC JUCINEIDE LOPES MATOS XXX.XXX.885-91 85 5º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC NÁDIA ANTONIA CABRAL DOS SANTOS SENA XXX.XXX.027-70 82 6º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC FERNANDA SANTOS SILVA XXX.XXX.918-40 81 7º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC ADEMARIA FERREIRA DA SILVA XXX.XXX.725-49 79,5 8º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC FRANCISNAIDE DOS SANTOS SOUZA XXX.XXX.775-12 78,5 9º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC MICHELLE SANTOS DE SOUZA XXX.XXX.045-63 77 10º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC LISINARA CORRÊA MÖLLER DA SILVEIRA XXX.XXX.950-72 75 11º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC ANA PAULA OLIVEIRA DE JESUS XXX.XXX.785-05 72,5 13º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC LUANA NOGUEIRA ANDRADE  XXX.XXX.705-23 72,5 14º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC INDAIÁ MENEZES LAPA XXX.XXX.445-49 71,5 15º lugar DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
NOME DO CANDIDATO(A) CPF RFC CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ILHÉUS AC VANINA FIGUEIREDO SANTOS SILVA XXX.XXX.425-70 71 16º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC DILMA SILVA OLIVEIRA XXX.XXX.145-72 70,5 17º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC PEDRO DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA XXX.XXX.035-43 70,5 18º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC LINDIANE OLIVEIRA MATOS XXX.XXX.025-68 70 19º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC CARLA SOUZA DOS SANTOS XXX.XXX.935-94 70 20º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC MARIA D'AJUDA ALMEIDA DOS SANTOS XXX.XXX.845-72 70 21º lugar DEFERIDA

ILHÉUS AC TATIANE DE JESUS COSTA XXX.XXX.355-08 70 22º lugar DEFERIDA
      DEFERIDA

ITAMARAJU AC ANDRÉA SILVA PAIXÃO XXX.XXX.405-59 80,5 1º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC SOLANGE SANTOS LIMA XXX.XXX.905-20 71 2º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC SUENIA BASTOS COSTA OSS XXX.XXX.165-53 63 3º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC NÚRIA FERREIRA SOUZA RAMOS XXX.XXX.315-15 60,5 5º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC SANDRA DIAS SANTOS  XXX.XXX.565-49 52,5 6º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC LUIZA DE JESUS NASCIMENTO XXX.XXX.695-46 49,5 7º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC KAROLAYNE FERREIRA MAGALHÃES XXX.XXX.107-60 45 8º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC MÔNICA FERREIRA ALVES XXX.XXX.605-02 42,5 9º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC CRISTIANE MAIA DOS SANTOS XXX.XXX.585-01 40 10º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC RAFAELA DOS SANTOS BALDON XXX.XXX.985-81 32,5 11º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC VERÔNICA DE OLIVEIRA SOUZA LAMEGO XXX.XXX.267-89 30 12º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC ROBSON MONTALVÃO DA SILVA XXX.XXX.935-37 30 13º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC ROZILENE BISPO DOS SANTOS XXX.XXX.915-68 27,5 14º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU AC DAIANA MATIAS DE CARVALHO  XXX.XXX.025-51 27,5 15º lugar DEFERIDA

ITAMARAJU VR DUCINADE ANDRADE DA SILVA XXX.XXX.605-87 65 1º lugar DEFERIDA
      DEFERIDA

ITAPETINGA AC ANA MARIA RODRIGUES BRITO FIEL  XXX.XXX.815-04 67,5 3º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC KEILA MOREIRA SAMPAIO XXX.XXX.675-20 57,5 5º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC FABRICIA VIEIRA RIBEIRO⁸  XXX.XXX.855-59 52,5 7º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC ISADORA LEMOS SILVA XXX.XXX.635-56 52,5 8º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC ALESSANDRA DOS SANTOS MENESES  XXX.XXX.185-09 52 9º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC ALINY SOUZA RIBEIRO XXX.XXX.118-27 49,5 10º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC DÉBORA ALMEIDA DOS SANTOS XXX.XXX.245-39 45 11º lugar DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
NOME DO CANDIDATO(A) CPF RFC CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ITAPETINGA AC EVELLIN AMORIM VIANA XXX.XXX.925-41 42,5 12º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC AGNA SOUZA DE OLIVEIRA CARDOSO  XXX.XXX.545-29 40 13º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC VANIA SILVA AMORIM VIANA  XXX.XXX.405-78 42,5 15º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC ANDRÉA SILVA NOVAES XXX.XXX.625-11 40 16º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC VILMONE SOUZA FERREIRA DOS SANTOS XXX.XXX.235-80 39,5 17º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA AC BRUNA OLIVEIRA DOS SANTOS VIANA XXX.XXX.565-18 30 18º lugar DEFERIDA

ITAPETINGA VR ADRIANA MÁRCIA DE BATTISTI XXX.XXX.066-08 45 1º lugar DEFERIDA
      DEFERIDA

JEQUIÉ AC SAMUEL SILVA DE JESUS XXX.XXX.195-53 76,5 1º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC CARLA LUANA SANTOS DE SOUZA XXX.XXX.675-16 73 3º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC MARIA TEREZA SOARES PEREIRA XXX.XXX.785-49 71,5 4º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC LUANE MORAES PARAISO DO VALLE  XXX.XXX.275-70 55 6º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC ROSÂNGELA SANTOS BARROS XXX.XXX.415-34 51 7º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC MARLA VANESSA NASCIMENTO SANTOS XXX.XXX.825-67 47,5 9º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC CAROLINE SALES CORREIA XXX.XXX.705-05 43 11º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC RODRIGO GARSTKA  XXX.XXX.129-96 42,5 12º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC LAINNA SANTOS SAMPAIO XXX.XXX.235-28 41,5 13º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC RUTH SAMPAIO DOS SANTOS  XXX.XXX.885-77 40,5 14º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC MIRELA DOS SANTOS SILVA ALMEIDA  XXX.XXX.275-91 40,5 15º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC GIRLENE AGUIAR SILVA OLIVEIRA XXX.XXX.755-64 39 16º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC GUIMALDA DOS SANTOS SILVA  XXX.XXX.505-95 39 17º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC GABRIELA MACHADO SOUZA XXX.XXX.265-03 37,5 19º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC LUMA ALMEIDA CARDOSO SANTOS  XXX.XXX.015-23 37,5 20º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC TELMA FERNANDES SANTOS SILVA  XXX.XXX.775-63 35 21º lugar DEFERIDA

JEQUIÉ AC GEOVANA DOS SANTOS FARIAS  XXX.XXX.085-46 35 22º lugar DEFERIDA

*Legenda da Modalidade de Vaga:
AC = Ampla Concorrência (vagas prioritárias)
VR = Vaga Remanescente
RVI = Reserva de Vaga Institucional

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II
MATRÍCULAS NÃO HOMOLOGADAS

EDITAL UESC Nº 88/2024

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CPF (RFC) SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

IBICUÍ AC XXX.XXX.285-10 32,5 INDEFERIDA Não apresentou Histórico Acadêmico.

IBICUÍ AC XXX.XXX.414-48 69,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

IBICUÍ AC XXX.XXX.566-70 57,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

IBICUÍ AC XXX.XXX.195-09 55 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

IBICUÍ AC XXX.XXX.577-04 42,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

IBOTIRAMA AC XXX.XXX.272-34 37,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

ILHÉUS AC XXX.XXX.622-20 75 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

ILHÉUS RVI XXX.XXX.975-91 65 INDEFERIDA Não atendeu ao item 8.4 do Edital (não possui vínculo com o quadro efetivo da UESC).

ILHÉUS RVI XXX.XXX.025-11 54,5 INDEFERIDA Não atendeu ao item 8.4 do Edital (não possui vínculo com o quadro efetivo da UESC).

ITAMARAJU AC XXX.XXX.178-12 62,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

ITAMARAJU VR XXX.XXX.567-84 40 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

ITAPETINGA AC XXX.XXX.498-95 76 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

ITAPETINGA AC XXX.XXX.750-72 75 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

ITAPETINGA AC XXX.XXX.824-16 59,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

ITAPETINGA AC XXX.XXX.885-40 57 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

ITAPETINGA AC XXX.XXX.065-57 42,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

ITAPETINGA AC XXX.XXX.835-38 25 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

JEQUIÉ AC XXX.XXX.175-40 74,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

JEQUIÉ AC XXX.XXX.986-01 64,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

JEQUIÉ AC XXX.XXX.505-49 47,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

JEQUIÉ AC XXX.XXX.305-97 45 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

JEQUIÉ AC XXX.XXX.535-75 37,5 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.

JEQUIÉ RVI XXX.XXX.865-00 60 INDEFERIDA Não apresentou documentação exigida no Edital.